РЕШЕНИЕ
Совета по противодействию коррупции в

городском округе «Котлас»
__________________________________________________________________

г. Котлас Архангельской обл.                                                                     26 декабря 2023 года

Председательствующий: заместитель Главы городского округа «Котлас»,

начальник Управления по социальным вопросам администрации городского округа

«Котлас» Авилкин Э.В.

Секретарь: главный специалист Отдела кадров Аппарата администрации городского

округа «Котлас» Круглова В.Е.

Присутствовали члены Совета по противодействию коррупции:

1.  Корюкаева Елена

Борисовна
И.о. начальника Финансового управления городского

округа «Котлас»;
2.  Норицын Алексей

Алексеевич
Начальник Управления городского хозяйства

администрации городского округа «Котлас»;
3.  Козина Екатерина

Александровна
Начальник Контрактного отдела Управления

экономического развития администрации городского

округа «Котлас»;
4.  Сопов Владимир

Николаевич
Председатель Комитета по управлению имуществом

администрации городского округа «Котлас»;
5.  Пахтусов Сергей

Леонидович
Глава администрации Вычегодского
административного округа;

6.  Орлов Роман Львович Заведующий Правовым отделом Аппарата

администрации городского округа «Котлас»;
7.  Лайков Кирилл

Викторович
Старший оперуполномоченный ОБЭП и ПК ОМВД

России «Котласский»;
8.  Фирсов Константин

Алексеевич
Председатель ассоциации органов территориального

общественного самоуправления городского округа

«Котлас»;
9.  Козлова Светлана

Николаевна
Председатель Контрольно-счетной палаты городского

округа «Котлас»;
10.  Мелентьев Сергей

Николаевич
Председатель Котласской городской общественной

организации пенсионеров, ветеранов войны и труда,

вооруженных сил и правоохранительных органов;
11.  Парфенычев Михаил

Михайлович
Депутат Собрания депутатов городского округа

«Котлас»;
Приглашенные:

12. Новосельцева Юлия

Васильевна
Главный специалист Отдела внешних и

общественных связей Аппарата администрации

городского округа «Котлас»;
13. Горева Светлана Николаевна Начальник Контрольно-ревизионного отдела

Финансового управления городского округа

«Котлас».

Рассматриваемые вопросы:

1. Мониторинг действующего законодательства по противодействию

коррупции. Докладчик: заведующий Правовым отделом Аппарата администрации

городского округа «Котлас» Орлов Р.Л.

1.1. Принять информацию к сведению.

2. Правоприменительная практика по результатам вступивших в законную

силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными правовых

актов, незаконными решений и действий (бездействий) администрации городского

округа «Котлас», ее должностных лиц в целях выработки и принятия мер по

предупреждению и устранению причин выявленных нарушений. Докладчик:

заведующий Правовым отделом Аппарата администрации городского округа «Котлас»

Орлов Р.Л.

2.1. Принять информацию к сведению.

3. О работе средств массовой информации в сфере противодействия

коррупции. Докладчик: главный специалист Отдела внешних и общественных связей

Аппарата администрации городского округа «Котлас» Новосельцева Ю.В.

3.1. Принять информацию к сведению.

4. О результатах деятельности Комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта

интересов в администрации в 2023 году. Докладчик: заведующий Правовым отделом

Аппарата администрации городского округа «Котлас» Орлов Р.Л.

4.1. Принять информацию к сведению.

5. Применение Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд». Докладчик: Докладчик: начальник

Контрактного отдела Управления экономического развития администрации городского

округа «Котлас» Козина Е.А.

5.1. Принять информацию к сведению.

6. О результатах финансового контроля за соблюдением бюджетного

законодательства и законодательства о контрактной системе в сфере закупок для

обеспечения муниципальных нужд. Докладчик: исполняющий обязанности начальника

Финансового управления городского округа «Котлас» Корюкаева Е.Б.

6.1. Принять информацию к сведению.

7. Утверждение плана работы заседаний Совета по противодействию

коррупции в городском округе «Котлас» на 2024 год. Докладчик: заведующий

Правовым отделом Аппарата администрации городского округа «Котлас» Орлов Р.Л.

7.1. Утвердить План заседаний Совета по противодействию коррупции

городского округа «Котлас» на 2024 год.

Очередное заседание Совета по противодействию коррупции в городском округе
«Котлас» провести в I квартале 2024 года.